
اخبار كشور
صفحه ۳

سه شنبه ۷ دی 1۳۹۵
۲۷ ربیع الاول 14۳۸ -شماره ۲1۵۲1

هدیه به خوانندگان

آیت الله حق شناس)ره(: چرا ما از موت بدمان می آید؟ چون 
دنیا را از هر جهت آبادان کردیم اما آخرتمان خراب اســت. 

برای ساختمان آخرت کاری نکردیم.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

نکوهش از اختلاف رأی قضات
 در احکام قطعی اسلام

امام علی)ع(: دعوایی نســبت به یکی از احکام اجتماعی 

نزد عالمی می برند که با رأی خود حکمی صادر می کند. پس 

همان دعوا را نزد دیگری می برند که او درســت برخلاف رأی 

اولی حکم می دهد. سپس همه قضات نزد رئیس خود که آنان 

را بــه قضاوت منصوب کرده، جمع می گردند. او رأی همه را 

بر حق می شمارد!

در صورتی که خدایشان یکی، پیغمبرشان یکی، و کتابشان 

یکی اســت. آیا خدای سبحان آنها را به اختلاف امر فرموده، 

که اطاعت کردند؟ یا آنها را از اختلاف پرهیز داد و معصیت 

خدا نمودند؟
نهج البلاغه- خطبه 1۸

سه شبکه  ضدایرانی
 در آستانه تعطیلی قرار گرفتند

سه شبکه ضدایرانی با سه رویکرد سرگرمی، خبری و تفرقه افکن، به بهانه 
مشکلات مالی تعطیل می شوند.

به گزارش فردا، شــبکه یورونیوز که زیر نظر اتحادیه اروپا اداره می شود و 
برنامه هایش به 13 زبان زنده دنیا از جمله فارســی برگردان می شود، تصمیم 
گرفته است تا آن طور که بخش فارسی بی بی سی نوشته »بخش اوکراینی این 
شــبکه را تعطیل و بخش فارسی و عربی را تنها محدود به پخش اینترنتی« 
کند، که این تصمیم اعتصاب محدود کارکنان این بخش ها را نیز در پی داشته 
است. به نوشته تلویزیون »روسیا الیوم« فعالیت این دو بخش نیز قرار است به 

علت کمبود بودجه متوقف شود.
همچنین در چند روز گذشــته، یکی از مجری های فارسی وان در برنامه 
خود اعلام کرد که هفته آینده آخرین قسمت این برنامه پخش می شود چرا که 
شبکه فارسی وان برای همیشه تعطیل می شود. فارسی وان که با سرمایه گذاری 
مشترک گروه موبی و کمپانی نیوز کورپوریشن )کمپانی رابرت مرداک( در سال 
88 و در اوج فتنه فعالیت خود را آغاز کرده بود، حالا طبق اخبار در آســتانه 
تعطیلی قرار گرفته اســت. گفته می شود مشکلات مالی یکی از عوامل اصلی 

تعطیلی این شبکه ماهواره ای است.
همچنین در هفته گذشته تلویزیون کلمه )رسانه وهابی( اعلام کرده است 
که »به علت کمبود بودجه« فعالیتش برروی ماهواره متوقف خواهد شد. این 
شبکه در سال های اخیر، با پشــتیبانی از سیاست های عربستان سعودی، به 

تریبونی برای تبلیغ وهابیت در بین فارسی زبانان تبدیل شده بود.
آنچه مشــخص اســت این است که تعطیلی سه رســانه فارسی معارض 
خبری – سرگرمی – مذهبی، که هر سه نیز فعالیت خود را با کلیدواژه مشترک 
»مشــکلات مالی« متوقف کرده اند، بی ارتباط با مشکلات مالی اتحادیه اروپا، 
برخی اتفاقات منطقه همچون پیروزی مقاومت در سوریه، نیست. اما سناریوی 
دیگر این است که این رسانه ها با فشار تبلیغاتی روی اسپانسرها و مخاطبان، 
اولا دست به تبلیغ و خبرسازی زده اند تا بار دیگر نامشان در اخبار تکرار شود، 
ثانیا بتوانند از این خبر به عنوان اهرم فشاری برای جذب بودجه استفاده کنند 

تا بعد از وقفه ای دوباره برنامه های خود را روی ماهواره ببرند.
اما در این میان یک واقعیت غیرقابل انکار وجود دارد و آن اینکه؛ شبکه های 
ماهواره ای ضدانقلاب به دلیل اشاعه دروغ و شایعه و فحشا، مخاطبان خود را 

خاصه پس از فتنه 88 از دست داده اند.
کارن همایونفر:

حزب اللهی هستم 
و دوست دارم در سوریه بجنگم

کارن همایونفر، آهنگســاز ســینما و تلویزیون گفت: برخی فکر 
می کنند که من به خاطر اســمم ارمنی هستم، اما باید بگویم که من 

یک مسلمان، شیعه و حزب اللهی هستم.
به گزارش مشــرق، »کارن همایونفر« درباره یک سوء تفاهم جالب 
همیشــگی گفت: درعین ارادت به هم وطنان ارمنی، برخی از مردم و 
حتی رســانه ها به دلیل اسم خاص من، گمان می کنند که من ارمنی 
هســتم و حتی در صفحه »ویکی پدیا« هم این اشتباه صورت گرفته 
اســت و با این که حتی در تلویزیون هم به این موضوع اشاره کرده ام، 
هم چنان این ســوء تفاهم ادامه دارد، درصورتی که اسم »کارن« یک 

نام ایرانی و برگرفته از داستان »کاوه آهنگر« است.
او در ادامه گفت: من با افتخار مسلمان، شیعه هستم و حتی خود 
را به معنای ارزشــی آن حزب اللهی می دانم، من فرزند جنگ هستم و 
درصورت مهیا بودن شرایط خیلی دوست داشتم به سوریه بروم و بتوانم 
برای اعتقادات و منافع ملی کشورم فعالیت کنم؛ زیرا می دانم اگر این 
اقدامات امروز در سوریه نبود ممکن بود با تروریست ها در همین میدان 

آزادی تهران مواجه می شدیم.
 آهنگساز»بادیگارد« افزود: من با مخالفت برخی درباره مقاومت در 
سوریه کاری ندارم و با نظر آنها شخصا مخالف هستم و اگر مسئولیت 
خانواده نبود حتما به سوریه می رفتم، هرچند شاید هم اکنون اسلحه به 
دست گرفتن برای من مشکل باشد ولی بسیار علاقه داشتم که منطقه 
و شرایط را از نزدیک ببینم و نسبت به این اتفاقاتی که دل انسان را از 

هر مذهب و تفکری به درد می آورد، بی تفاوت نباشم.
روایت محاصره و آزادی نبل و الزهرا 

امشب در شبکه افق
فیلم مستند »بهار را تو روایت کن« با روایت محاصره و آزادسازی شهرهای 

شیعه نشین نبل و الزهرا، امشب از شبکه مستند سیما پخش می شود.
علیرضا آل یمین، کارگردان این فیلم مستند در گفت وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: »بهار را تو روایت کن« روایتی از دو شهر شیعه نشین نبل و الزهراست 
که چهار ســال در محاصره تروریست ها بودند و سال گذشته در عملیات نصر 

دو از محاصره آزاد شدند.
وی افزود: این فیلم از زمان محاصره شروع و به عملیات و بعد هم آزادسازی 

دو شهر ختم می شود.
این مستندســاز اظهار داشــت: در »بهار را تو روایت کن« سعی کردم از 
لایه های ظاهری جنگ و خشونت بگذرم و به یک روایت انسانی از رنج، مقاومت 

و شادی مردم نبل و الزهرا دست پیدا کنم.
گفتنی است، مستند »بهار را تو روایت کن« محصول مرکز مستند حقیقت 
و به تهیه کنندگی مرتضی شعبانی است که ساعت 22 امشب سه شنبه هفتم 

دی از شبکه افق سیما پخش می شود.

رهبر انقلاب با صدور پیامی
 درگذشتِ حجت الاسلام حسینی میانجی را 

تسلیت گفتند
العظمی  آیــت الله  حضرت 
خامنه ای رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی در پیامی درگذشت 
عالم جلیل القدر حجت الاسلام 
حاج سیدکاظم  والمســلمین 
را تسلیت  میانجی  حســینی 

گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 

به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشت عالم جلیل القدر مرحوم حجت الاسلام والمسلمین آقای 
حاج ســیّدکاظم حسینی میانجی را که ســالها در سمت نمایندگی 
امام)رض( و اینجانب در اســتان لرستان به انجام وظیفه الهی خویش 
مشغول بود، به خانواده و فرزندان و بازماندگان محترم و همچنین به 
مردم استان و ارادتمندان ایشان تسلیت می گویم و برای آن فقید سعید 

رحمت و مغفرت و رضوان الهی را مسئلت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۶ دی ماه ۱۳۹۵

رئیس  قوه قضائیه گفت: پرونده فتنه 88 همچنان 
باز است و باید رسیدگی شود چرا که هنوز عده ای به 

خودشان نیامده اند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، آیت الله صادق آملی 
لاریجانی در جلسه مســئولان عالی قضایی با گرامیداشت 
یــوم الله 9 دی، افزود: 9 دی روز حماســه مردمی اســت؛ 
حماســه ای که مردم به صورت خودجــوش و با آگاهی و 
بصیرت، ایجاد کردند تا توطئه ای بسیار بزرگ و عمیق خنثی 
شود و از بین برود. اگر این حماسه عظیم و آگاهانه مردمی 
نبود مسلما کشور و نظام جمهوری اسلامی زیان های بسیار 

بیشتری را متحمل می شد.
آملی لاریجانی افزود: ادعای ما علیه فتنه گران این است 
که شــما با فتنه 88 خسارات عظیمی به کشور وارد کردید 
و فرصت های بسیاری را از بین بردید و با نشان دادن چراغ 
سبز به دشمنان موجب شدید فشارها، تهدیدها و تحریم ها 
علیه جمهوری اسلامی بیشتر شود. سیئه بزرگ تر همین است 
که دشمنان را به دخالت در کشور و چشم طمع دوختن به 

این کشور، تشویق و ترغیب کرد.
وی تصریح کرد: ما فراموش نکردیم که کشورهای غربی 
و حکامشــان چه هلهله ای می کردند و از هم گوی سبقت 
می ربودند که ســخنی علیه جمهوری اسلامی بگویند و در 
حمایت از اغتشاش گران بپا خیزند. یک روز رئیس جمهور 
آمریکا و یک روز وزیرخارجه شــان و یک روز رئیس جمهور 
فرانسه و دیگران به وسط میدان می آمدند، این چه بصیرتی 
اســت که مردم ما بســیار جلوتر از مسئولان، این ماجرا را 
فهم کردند؟ بصیرت همان دشمن شناسی و شناختن خط 
ســیر دشمن است و مردم ما دشمن و خط سیر او را بسیار 
خوب شــناختند و با حضور آگاهانه در صحنه، بساط فتنه 

را در هم پیچیدند.
رئیس  دستگاه قضا گفت: خداوند وقتی صدرها و سینه ها 
را گشایش می دهد همین می شود و فهمی برای انسان پدید 
می آید که ممکن اســت با خوانــدن هزار صفحه از کتب و 

مجلات پدید نیاید.
آملــی لاریجانی افزود: پس از ســال ها که از آن قضیه 
گذشته است هنوز هم عده ای تشکیک و به آن اشکال وارد 
می کنند و به ما ایراد می گیرند که چرا شما پرونده فتنه را 
مکرر باز می کنید؟ اتفاقا این پرونده هنوز گشــوده است و 
باید فهم شــود که چرا عده ای در این کشــور می خواستند 
بر خلاف موازین مردم سالاری با زور، قدرت را غصب کنند. 
باید فهم شود که چرا عده ای می خواستند برخلاف موازین 
قانون اساسی، رای مردم را به ادعای صیانت از آرای مردم و 
به ادعای دموکراسی پایمال کنند و می خواستند خودکامگی 

در کشور حاکم کنند.
رئیس  قوه قضائیه اظهار داشــت: کشور حساب و کتاب 
دارد و قانون اساسی برای کیفیت صیانت از آرای مردم هم 
مواردی را ترســیم کرده است و ادعای تقلب در انتخابات، 
وجه رسیدگی و کیفیت بررسی دارد و این چیزی نبود که 
در قانون اساسی دیده نشده باشد.وی افزود: شورای نگهبان 
برای همین قرار داده شــده است تا به این شکایات برسد و 
اینکه عده ای بخواهند از بالا سر قانون اساسی عبور کنند و 
منویات خودکامانه خودشان را به عنوان صیانت از آرای مردم 
جا بزنند همان فتنه ای اســت که دشمنان دنبالش بودند و 

بعد هم عده ای را به خیابان ها کشاندند.
آملی لاریجانی ادامه داد: دشــمنان عده ای را تحریک 
کردند که شعارهایی علیه نظام بدهند که خطوط قرمز نظام را 
زیر پا بگذارند و بعد هم به ساحت اهل بیت)ع( رسیدند. واقعا 
مسیر عجیبی را طی می کردند و هنوز هم عده ای به خودشان 
نیامده اند و از نظام طلبکار شده اند و این چیز عجیبی است، 

به همین دلیل پرونده فتنه باید باز باشد و رسیدگی شود.
رئیس  دستگاه قضا با اشــاره به اینکه فتنه های آینده 
پیچیده تر خواهد بود، گفت: ما مطمئنیم دشمنان جمهوری 
اسلامی آرام ننشسته اند و آنها دائما رصد می کنند و حتما به 
دنبال این موضوع خواهند بود که چرا فتنه قبلی خنثی شد.
آیت الله آملی لاریجانی، آگاهی و اعتماد نظام به مردم و 
اعتماد مردم به نظام را یکی از عوامل خنثی شدن فتنه خواند 
و افزود: ما در این ســنوات می بینیم که دشمنان جمهوری 
اســلامی به طرف از بین بردن این اعتماد رفتند چون این 

اعتماد، آن فتنه را خنثی کرد.

وی افــزود: امروز می بینیم که دشــمنان این اعتماد را 
نشانه گرفته اند و امروز بصیرت و فوق بصیرت لازم است که 
دشمن و خط سیر او را بشناسیم و اینکه نهادها و مسئولان 
جمهوری اســلامی ایران را هدف قرار می دهند برای از بین 
بردن همین اعتمادها در کشور است. آنها می خواهند کاری 
کنند که مردم نظام را از خودشــان نبیینند و مســئولان و 
مردم همه باید هوشــیار باشند و سیر دشمن را بشناسند و 

بصیرت همین است.
آملی لاریجانی گفت: آن زمــان در بحث انتخابات در 
شورای نگهبان بودم و همانجا به همین افراد که مدعی تقلب 
بودند گفتیم 10 تــا 15 درصد صندوق ها را به طور رندوم 
باز می کنیم و اگر واقعا ادعایی که شما کرده اید درست بود 

همه صندوق ها را باز می کنیم اما جلو نیامدند.
وی افزود: در جلسه ای که در محضر مقام معظم رهبری 
گرفته شد و بنده هم به عنوان نماینده شورای نگهبان حضور 
داشــتم برخی نمایندگان سران فتنه که حالا هم سرکارند 
در آنجا گفتند که ما قبول نداریم تقلبی به این صورت واقع 

شده باشد اما در اصل ساز و کارها بحث داریم.
توقع مردم، رسیدگی سریع به حقوق های نجومی

آملی لاریجانی با اشــاره به موضوع حقوق های نجومی 
افزود: گاهی اوقات گفته می شود که رسیدگی های مالی به 
قوه قضائیه ربطی ندارد و عملکرد مالی دولت به قوه قضائیه 
مربوط نیست درحالیکه در این مسئله خلطی وجود دارد به 
این معنا که عملکرد مالی قوه مجریه به معنای تفریغ بودجه 
ربطی به قوه قضائیه ندارد و مربوط به دیوان محاسبات است 
اما رسیدگی به اتهامات و گزارش هایی که در آن اتهام باشد، 

کار قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور است.
وی گفت: اگر این طور باشد پس سازمان بازرسی نباید 
به امور مالی رسیدگی کند یا به دنبال کشف تخلفات باشد 
و قوه قضائیه و دادســتانی هم نبایــد ورود کنند که اینها 

حرف های غلطی است.
رئیس  دســتگاه قضا با بیــان اینکه ما به جهت اتهامی 
به این موضوع رســیدگی و به جهت تخلف مالی که باید به 
بیت المال بازگشت داده شود رسیدگی می کنیم، افزود: عده ای 
متهمند که اتهامشان هم بسیار قوی است و مبالغ گزافی را 
به عنوان حقوق و پاداش و مزایا گرفته اند؛ مبالغی که واقعا 
قابل قبول نیست. ممکن است برخی افراد که این پول ها را 
گرفته اند از حیث اینکه براساس مصوباتی بوده است مجرم 
نباشند اما اگر مجرم هم محسوب نشوند باید این پول ها را 
برگردانند و اگر برنگردانند مجرم محسوب می شوند چرا که 

تصرف در اموال عمومی است.
آملی لاریجانی با طرح این سؤال که مگر هر مصوبه ای 
که نهادی انجام داد قانون می شــود؟، افزود: این هم مبحث 
مهمی است و اکل مال به باطل عنوان شرعی است و اگر فلان 
صندوقی که اختیار تصویب داشت به جای 50 میلیون، یک 

میلیارد ماهانه تصویب می کرد ما باید بپذیریم.
وی ادامه داد: برخی ها هم در رســانه ها گفتند که این 
حقوق های نجومی در ســه قوه بوده که حرف خلافی است 
و ما در قوه قضائیه حقوق های نجومی نداریم و به صراحت 
می گویم اینکه یک قاضی با بیش از 30 ســال سابقه فلان 
قدر حقوقش بالاتر باشــد طبیعی است، در جهان و نه فقط 
در کشور ما اینکه به متخصصی مبلغ قابل قبولی و البته نه 
به هر میزان بدهند طبیعی است و ما نمی گوییم که چرا به 
متخصصانتان در ازای تخصص چیزی پرداختید، بحث سر 
این اســت که مدیری که تخصص چندانی ندارد و با حضور 
چند ساعت سر یک صندوق بیاید مبلغ گزاف و پاداش کذایی 
بگیرد قابل قبول نیست و اینها باید آن میزانی را که از عرف 
بیشــتر گرفتند برگردانند. البته در میان این افراد برخی ها 
هم مجرم هســتند؛ یک آقایی در ازای سفر نکرده و جلسه 
نرفته، پول گرفته است و اینکه نمی شود گفت جرم نیست 
و باید پاسخگو باشند.رئیس  دستگاه قضا ابراز امیدواری کرد: 
دادسرا به این موضوع به سرعت رسیدگی کند چرا که توقع 

و انتظار مردم هم همین است.
وی افزود: این موضوع باید به سرعت جمع شود و ما به 
کــش دادن آن هیچ علاقه ای نداریم و قبول هم نداریم که 
سیاسی شود و باید رسیدگی دقیقی صورت بگیرد، حالا که 
با اعتماد مردم بازی شده است باید مسئله به صورت قضایی 

و دقیق حل و فصل شود.

رئیس  قوه قضائیه: 

پرونده فتنه 88 همچنان باز است

سخنگوی رزمایش بزرگ مدافعان آسمان ولایت۷ 
یکــی از مهمترین برنامه های این رزمایش را تلفیق 

سامانه های موشکی ارتش و سپاه اعلام کرد.
مرحله اول رزمایش مشــترک قــرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیــاء)ص( ارتش جمهوری اســلامی ایران با نام 
»مدافعان آســمان ولایت 7« صبح دوشــنبه با اعلام رمز 
یا قمر بنی هاشم)ع( توســط امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( در منطقه 
عمومی جنوب، جنوب غرب و جنوب شرق کشور آغاز شد.
ایــن رزمایش با هــدف ایجاد هماهنگــی بین عناصر 
عملیاتی پدافند هوایی )اعم از ارتش، سپاه و سایر نیروهای 
مسلح(، گسترش و جابجایی سریع انواع سامانه ها و تجهیزات 
شامل ســامانه های راداری، موشکی، توپخانه ای، ارتباطی، 
جنگالی، شنود الکترونیکی و ارتباطی تحت کنترل عملیاتی 
شــبکه یکپارچه کنترل و فرماندهی قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء)ص( ارتش در کمترین زمان ممکن انجام شده 
و رکورد جدیدی در جابجایی های تاکتیکی نیروهای مسلح 
به ثبت رسید.در این رزمایش سراسری و مشترک، یگان های 
پدافند هوایی ارتش، سپاه )نیروهای هوافضای سپاه( یگان 
کنترل عملیاتی نداجا، توپخانه های ارتش و سپاه، یگان هایی 
 F4 از بســیج و نیروی انتظامی و همچنیــن جنگنده های

نیروی هوایی ارتش مشارکت خواهند داشت.
همچنین، در این رزمایش بیش از 1000 نقطه دفاعی و 
بیش از 17 هزار نفر از پرسنل کادر و وظیفه نیروهای مسلح 

به  صورت مستقیم و غیرمستقیم مشارکت دارند. همچنین 
برای انتقال تجربه به جوانان به صورت کاملًا عملی، قرارگاهی 
پیش بینی شــده که قرارگاه حضرت علی اکبر)ع( نام دارد 
که در این قرارگاه جوانانی با ســن خدمتی زیر 15 ســال 
این فرصت را خواهند داشت که در مرحله تصمیم گیری و 
تصمیم سازی حضور داشته و در تست های سرد و گرم انواع 

سلاح ها به صورت مستقل مشارکت کنند.
به کارگیری انواع سامانه های بومی

امیر سرتیپ فرج پور سخنگوی رزمایش بزرگ مدافعان 
آسمان ولایت 7، طی سخنانی در جمع خبرنگاران با اشاره 
به آغــاز مرحله اول این رزمایش گفــت: در این مرحله از 
رزمایش، چابکی و اســتقلال تاکتیکــی مناطق پدافندی 
و ارتقا و همســان سازی ســطح مهارت نیروهای جوان در 
آماده ســازی و به کارگیری انواع سامانه های بومی و جدید 

پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران مورد سنجش 
و ارزیابی قرار گرفت.وی افزود: استفاده تلفیقی و هماهنگ 
از توان عملیاتی ســامانه های موشــکی و ارتباطی ارتش و 
ســپاه و ایجاد یک پارچگی، اقتدار و انســجام تحت شبکه 
فرماندهی و کنترل قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( 
از مهمترین اهداف این رزمایش مشــترک است.سخنگوی 
رزمایش بزرگ مدافعان آســمان ولایت 7 تصریح کرد: این 
رزمایش در گستره ای به مساحت 496 هزار کیلومترمربع در 
حساس ترین و پرترافیک ترین محدوده آسمان کشور به شکل 

دوسویه در حال برگزاری است.
پرواز پهپادهای شناسایی 

به گزارش تســنیم، امیر ســرتیپ دوم عباس فرج پور 
علمداری سخنگوی رزمایش، گفت: استفاده از سامانه های 
جمع آوری اطلاعات هوایی توسط پروازهای گشت و شناسایی 

الکترونیک و تصویربــرداری هوایی از اهداف  مورد نظر در 
دریا توسط پهپادهای شناسایی و انجام عملیات روانی پیش 
دســتانه در مقابل عملیات روانی دشمن، تمرین مدیریت 
بحــران در برابر جنگ های نوین)ش.م.ه( و سیســتم های 
سایبری و جنگالی از دیگر اقدامات انجام شده در این مرحله 

از رزمایش مورد ارزیابی و تمرین قرار گرفت.
وی خاطرنشــان کــرد: انجام ماموریت های حســاس 
تاکتیکی و کنترل عملیاتی انواع سامانه های بومی ارتباطی و 
موشکی ارتفاع کوتاه، متوسط و بلند و هدایت یگان های تحت 
امر برابر ماموریت های ابلاغی توسط افسران جوان مستقر در 
قرارگاه تاکتیکی حضرت علی اکبر)ع( که به منظور ارتقای 
سطح مهارت ها و انتقال تجربیات پیشکسوتان به نیروهای 
جوان پدافند هوایی در منطقه عمومی رزمایش تشکیل شده، 
یکی از محورهای قابل توجه در این مرحله از رزمایش بود.

سخنگوی رزمایش اعلام کرد

تلفیق سامانه های موشکی ارتش و سپاه 
در رزمایش پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت

طی مراسمی با حضور وزرای دفاع و ارتباطات از 
تمبر یادبود سردار شهید حسین همدانی رونمایی و از 
خانواده شهدای مدافع حرم مهدی نوروزی، محمدرضا 

جبلی و محمد اینانلو تجلیل شد.
به گزارش فارس، آیین رونمایی از تمبر یادبود ســردار 
شهید حسین همدانی و تجلیل از خانواده های شهدای مدافع 
حرم شهید مهدی نوروزی، شهید محمدرضا جبلی و شهید 
محمد اینانلو با حضور وزرای دفاع و ارتباطات در سالن شهید 

قندی وزارت ارتباطات برگزار شد.
در این مراســم ســردار حســین دهقان، وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مســلح اظهار داشت: امروز قدرتی که 
می تواند علیه اسرائیل باشد، علیه اسلام به کار گرفته شده و 
جوان هایی هستند که حاضرند جانشان را برای اسلام بدهند، 
اما در راه اشتباه قدم گذاشتند و فقط مسلمانان را می کشند.

وی گفت: اسرائیل چقدر باید هزینه می کرد که حلب، 
قلب اقتصادی ســوریه را به این جهت بکشاند، اما با نیروی 
جوان هایی فریب خورده به این هدف دست یافت؛ چه میزان 
هزینه و زمان زیاد لازم است که این وضعیت دوباره ترمیم 
شود که البته مستکبران هیچ وقت به فکر ترمیم این وضعیت 

نخواهند بود و این در حالی است که اگر جامعه اسلامی دچار 
فقر باشد، فقر زمینه ساز خشونت و ادامه خصومت ها می شود.

ســردار دهقان با بیان اینکه یک فتنه جهانی شــکل 
گرفته تا تمام ظرفیت های معنوی، انسانی و اقتصادی جامعه 
اسلامی را از بین ببرد و راه را برای خود باز کند، خاطرنشان 

کرد: معتقدیم باید آگاهانه همراه با حس مسئولیت و تمام 
توان، با انگیزه و اقتدار در این جبهه نقش آفرینی کنیم.وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ابعاد شخصیتی 
شهید همدانی، ابراز داشت: شهید همدانی ناشناخته بود زیرا 
گمنامی را دوست داشت و تواضع، قاطعیت، مسئولیت پذیری 

و خطرپذیری از ویژگی های بارز این شهید است.
وی تصریح کرد: شهید همدانی از جمله شخصیت های 
تاریخی کشور است که در مقاطع مختلف گره گشا بودند و 

اثرات تاریخی از خود در کشور به جا گذاشتند.
در ادامه این مراســم، محمود واعظی، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات نیز اظهار داشــت: اگر قرار است این نظام 
اســتوار بماند، همواره باید راه شــهدا، فــداکاری، آرمان و 

اندیشه های آنها برای ما زنده باشد.
وی گفت: همواره از اینکه این اندیشه ها را بین جوانان 
زنده نگه داریم، اســتقبال کرده ام و اگر امروز ما هســتیم، 
نظام هست و امنیت وجود دارد و بچه های ما می توانند جزو 

مدافعان حرم باشند، ادامه همین اندیشه هاست.
واعظی همچنین درباره حماسه 9 دی، اظهار داشت: در 
همه مقاطع بیداری، مقاومت، هوشمندی و فهم بالای مردم 
بوده که کشور را در مقابل هر تهدید داخلی و خارجی مصون 
نگه داشته و حماسه 9 دی یکی از این مواقع است که با ندای 
رهبر انقلاب، مردم فتنه را خاموش کرده اند. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفت: این حماسه بر نقش فرمانبرداری 

از ولایت در رسیدن به موفقیت تأکید کرد.

باحضور خانواده شهید و جمعی از مسئولان  انجام شد

رونمایی از تمبر یادبود سردار شهید حسین همدانی

خبرگزاری فرانسه در گزارشی با اشاره به امنیت 
موجود برای شهروندان مسیحی مقیم ایران نوشت: 
جامعه مســیحیان در کنار یهودیان و زرتشتیان به 

رسمیت شناخته شده و حمایت می شوند.
خبرگزاری فرانســه در گزارشــی از تهران به مناسبت 
جشــن های ســال نوی میلادی و آرامش موجود در ایران 
برای ادیان مختلف نوشــت: ایران یکی از امن ترین مکان ها 

در خاورمیانه برای مسیحیان است.
به گزارش فارس، این رسانه می نویسد: با وجود خروج 
مســیحیان از ایران، جامعه مســیحیان در کنار یهودیان و 
زرتشتیان براساس فرمان آیت الله العظمی روح الله خمینی 

)رهبر فقید انقلاب ایران( به رسمیت شناخته شده و حمایت 
می شوند.«

»نیلوفر«، بانوی جوان مســلمان ایرانــی که همراه با 
همسرش در حال خرید در یکی از خیابان های تهران در شب 
سال نوی میلادی است، در این زمینه می گوید: »جشن های 
کریسمس واقعا جالب و جذاب است و من تزیین درخت های 
کریسمس را دوست دارم. از دید ما این مسئله نوعی احترام 

به عقاید آنها است.«
این رسانه فرانسوی با اشــاره به جنب و جوش راحت 
شهروندان مســیحی مقیم پایتخت برای برگزاری با شکوه 
جشن های کریســمس به سخنان دیگر شــهروند تهرانی 

اشاره می کند.
»حامد داوودیان« صاحب فروشگاه مواد غذایی می گوید 
که جامعه مســیحیان ایران هرگز با محدودیت از ســوی 

مقام های ایران مواجه نیستند.
وی در این زمینه با بیان این که ارامنه دوشادوش دیگر 
ایرانی ها در جریان نبرد هشت ساله تحمیلی در دهه هشتاد 
میلادی جنگیدند، گفت: »ارامنه 400 سال است که اینجا 
هستند. آنها جایگاه رفیعی برای ما دارند. بین سی تا سی و 

پنج شهید از ارامنه تنها در محله ما وجود دارند.«
خبرگزاری فرانسه در خاتمه این گزارش به سراغ »رمزی 
گارمو« سر اسقف اعظم آشوری های ایران در پایتخت رفت.

وی نیز با توضیح تاریخچه ای از حضور آشوری ها در ایران 
با اشــاره به امنیت موجود در این کشور برای ادیان مختلف 
گفت، از این که در این منطقه خســته از جنگ، ایران مرکز 

صلح است، شکرگزار است.
وی گفت: »خدا را شکر که واقعا در صلح و امنیت هستیم 
اما همسایگان ما در غم،اندوه و خشونت زندگی می کنند. ما 

امشب برای آنها دعا می کنیم.«
لازم به ذکر است که روایت حضور مقام معظم رهبری 
در جمع خانواده شهدای ارامنه و آشوری در قالب کتابی با 
عنوان »مسیح در شب قدر«، اخیرا از سوی انتشارات صهبا 

روانه بازار کتاب شده است.

خبرگزاری فرانسه:

ایران یکی از امن ترین کشورهای منطقه برای مسیحیان است

سردار غیب پرور:
حماسه ۹ دی

 باطل السحر فتنه بود
رئیس  سازمان بسیج مســتضعفین گفت: حماسه ۹ دی 
باطل السحر فتنه بود که در آن ایام پس از ماه ها تبلیغات سنگین 
علیه نظام و انقلاب اسلامی، هنگامی که مردم احساس کردند که 
هدف از آشوب های خیابانی اسلام و اصل نظام اسلامی می باشد، 
با حضوری کم نظیر وحدت و انسجام خود را به رخ بدخواهان 

این ملت کشیدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار غلامحسین غیب پرور با تأکید بر اینکه 
نظام اسلامی از بدو پیروزی خود در بهمن 1357 همواره در معرض تهدیدات 
دشــمنان بیرونی و برخی عوامل داخلی آنان بوده است، گفت: برخی خواص 
انقلاب اسلامی به خاطر تحلیل های غلط عملًا از خط ولایت فاصله گرفته و در 

فتنه هایی که پیش آمده دچار لغزش های غیرقابل جبرانی شده اند.
وی با اشــاره به حوادث پس از انتخابات ریاست  جمهوری در سال 1388، 
افزود: اگر تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و حضور مردم و بسیجیان 
در مقابل آن فتنه عظیم و خصوصاً در 9 دی ماه 1388 نبود، امروز سرنوشت 

انقلاب و کشور طور دیگری رقم می خورد.
جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج، نهم دی ماه را جلوه ای از برکات 
الهی بر این ملت دانست و تصریح کرد: حماسه 9 دی باطل السحر فتنه بود که 
در آن ایام پس از ماه ها تبلیغات سنگین علیه نظام و انقلاب اسلامی، هنگامی 
که مردم احســاس کردند که هدف از آشوب های خیابانی اسلام و اصل نظام 
اسلامی می باشد، با حضوری کم نظیر وحدت و انسجام خود را به رخ بدخواهان 

این ملت کشیدند.
ســردار غیب پرور ضمن تأکید بر گرامی داشت هر ساله این روز به عنوان 
یوم الله، خاطرنشــان کــرد: همان طور کــه در 9 دی 1388 امت حزب الله و 
بســیجیان جان برکف این روز را به نماد وحدت پیرامون اسلام و ارزش های 
اسلامی تبدیل کردند، امسال نیز مردم بیدار در اقصی نقاط کشور با برگزاری 
مراســم مختلف و جلسات روشــنگرانه، آمادگی خود را برای دفاع از ولایت و 

نظام اسلامی نشان خواهند داد.
رئیس  سازمان بسیج مستضعفین ضمن اعلام آمادگی بسیج برای همکاری 
با دستگاه های مختلف برای حل مشکلات کشور، بیان داشت: مردم ولی نعمتان 
انقلاب هستند و با حضور مردم است که مشکلات کشور حل شده و تهدیدات 

علیه آن دفع می گردند.
وی با تأکید بر هوشیاری کامل بسیجیان مقابل فتنه های احتمالی آینده، 
گفت: تمامی بسیجیان در اطاعت از امام خامنه ای ولی امر مسلمین جهان و 
دفاع از کیان ایران اسلامی و حفظ منافع ملی لحظه ای درنگ نخواهند کرد.

وبگاه آمریکایی:
لندن دنبال افزایش حضور در خلیج فارس 

با هدف مهار ایران است
وبگاه آمریکایی نوشــت: پایگاه هــای نظامی انگلیس در 
خلیج فارس می توانند بســتری برای پاسخ به هر اقدام  ایران 

باشند.
وبــگاه آمریکایی »وار ایز بورینگ« در تحلیلی پیرامون تلاش های 
شدت یافته انگلیس برای حضور بیشتر در خلیج فارس نوشت: انگلیس 
با دقت در حرکات ایران، در پی افزایش روابط خود با کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس است.براساس این گزارش، »ترزا می« نخست وزیر 
انگلیس در دســامبر 2016 با ســخنان خود باعث آزرده خاطر شدن 
ایران شــد. می  در نشستی با 6 کشور شورای همکاری خلیج فارس در 
اوائل ماه جاری از میل لندن برای اجرای تعهدهای امنیتی ماندگارتر و 
طولانی تر خبر داد.این رویکرد شامل سرمایه گذاری 3 میلیارد پوندی 

در هزینه های دفاعی در منطقه در دهه بعد است.
وبگاه آمریکایی نوشت: پایگاه های نظامی انگلیس در خلیج فارس 

می توانند بستری برای پاسخ به هر اقدام  ایران باشند.
نخســت وزیر انگلیس حتی پــا را فراتر نهاد و افــزود که مراقب 
تهدیدهای ایران در منطقه است و با اقدامات این کشور مبارزه می نماید. 
سخنانی که باب میل اکثر کشورهای عضو این شورا متشکل از عربستان، 
بحرین، کویت، عمان، قطر و امارات بود. اما در تهران نیز مقام های ایرانی 

این موضع گیری را »خصمانه« برشمردند.
به گزارش فارس، این وبگاه نوشت: با وجود کاهش قدرت نظامی انگلیس، 
این کشور علائمی دال بر حضور نظامی قابل توجه در خلیج فارس نشان داده، 
به طوری  که در ســپتامبر2014، مقام های انگلیسی از عزم خود برای ساخت 
ســه پایگاه نظامی جدید در خلیج فارس و در ظاهر برای نبرد با داعش خبر 
دادند. هرچند که پیشتر نیز این کشور از اعزام جنگنده های خود به پایگاه هایی 
در جنوب دبی، واقع در امارات متحده عربی خبر داده بود.به نوشته این وبگاه، 
مقام های انگلیسی قبل از وقوع انقلاب اسلامی در ایران، اعلام کرده بودند که 
خلیج فارس را حیات خلوت خود می پندارند. در حالی  که ایرانی ها مخالف حضور 

قدرت های نظامی در آب های خلیج فارس هستند.
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